
                                                                                                Číslo smlouvy objednatele: 734-2020-571101/2 

                                                                                                                                    Číslo smlouvy zhotovitele:   22-0077-0100                                                                                                                                                              

                                                                         1 

 

DODATEK č. 2 

ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 734-2020-571101 

veřejné zakázky  

„Projektová dokumentace – realizace SZ KoPÚ v k. ú. Bravantice - 3.etapa“ 

a 

Dohoda o ukončení prací na zajištění stavebního povolení 

(dále jen „Dodatek č. 2“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  

Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

Pobočka Nový Jičín 

Adresa: Husova 2003/13, 741 01 Nový Jičín 

          

zastoupený: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj           

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj           

v technických záležitostech oprávněn jednat:   
Pobočka Nový Jičín  

Tel.:    
E-mail:   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu:  
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen jako „objednatel“) 

a 

Zhotovitelem 

Jméno:      Sweco Hydroprojekt a.s. 

Sídlo:       Táborská 31, 140 16 Praha 4 
Zastoupený:     Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 
      Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva 
 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Martin Stojaspal, ředitel divize Brno 
V technických záležitostech oprávněn jednat:  
Bankovní spojení:     Komerční banka a.s. 



           2 

Číslo účtu:       
IČ/DIČ:      26475081/CZ26475081 je plátcem DPH 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B 
vložka 7326 
(dále jen jako „zhotovitel“) 

 
 
 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 20. 8. 2020 Smlouvu o dílo na akci s názvem 

„Projektová dokumentace – realizace SZ KoPÚ v k. ú. Bravantice - 3.etapa“, ve znění 

Dodatku č. 1 ze dne 31.8.2021 (dále jen „SoD“), kdy předmětem SoD je zajištění 

vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a pro provádění 

stavby, včetně inženýrské činnosti a dále provedení podrobného geotechnického 

průzkumu v rozsahu nezbytném pro realizaci stavby: Realizace SZ KoPÚ v k. ú. 

Bravantice - 3.etapa, místo stavby: Katastrální území Bravantice, okres Nový Jičín, 

Moravskoslezský kraj.  

1.2 Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 k SoD dohodly na ukončení prací a závazků 

specifikovaných v SoD s č. objednatele 734-2020-571101, č. zhotovitele 22-0077-0100. 

 

 

 

Čl. II 
Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanoveními čl. XI odst. 11.11 SoD na ukončení 

smluvního vztahu. 

2.2 Smluvní strany prohlašují, že pro potřebu ukončení smluvního vztahu, je stanovena 

rozpracovanost díla „Projektová dokumentace – realizace SZ KoPÚ v k. ú. Bravantice - 

3.etapa“ takto: 

- Části plnění za zpracování realizační PD a za zajištění geotechnického průzkumu byly 

dokončeny a předány objednateli. Tuto část plnění objednatel zhotoviteli uhradí do 30 

dnů od dne účinnosti tohoto Dodatku č. 2 k SoD. 

- Část plnění za zajištění stavebního povolení nebyla zahájena a v plném rozsahu se 

z SOD vypouští. 

2.3 Smluvní strany tímto Dodatkem č. 2 k SOD ruší část znění čl. III. Termín plnění, a to 

odst. 3.1.1 b) stavební povolení (rozhodnutí s doložkou právní moci) v plném rozsahu. 

2.4 Smluvní strany tímto Dodatkem č. 2 k SOD ruší část znění čl. V. Cena a způsob platby, a 

to odst. 5.2 a nahrazují jej novým, následujícím zněním:  

 

 

 



           3 

5.2    Celková cena za provedení Díla činí 457 000,- Kč bez DPH, tj. 552 970,- Kč s DPH. 

DPH bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem. 

Projektová dokumentace  

 Cena v Kč bez DPH DPH (21%) Cena v Kč s DPH 

Zpracování realizační PD  347 000,- 72 870,- 419 870,- 

Zajištění geotechnického 

průzkumu 
110 000,- 23 100,- 133 100,- 

2.5 Důvodem uzavření Dodatku č. 2 k SOD je výstup z prověření efektivity a účelnosti 

navržené suché retenční nádrže N5 (dále jen „nádrž“), a to Zhodnocení technického 

řešení poldru Bravantice a závěry Technické zprávy – SO 01 Suchá nádrž N5. Dle popisu 

stávajícího stavu je nádrž navržena do údolnice drobného vodního toku s tím, že do ní 

ústí také meliorační příkop a navržený svodný průleh. Projektovaná nádrž by měla sloužit 

k zachycení vod z přívalových srážek ze severovýchodní části katastrálního území 

Bravantice. Nádrž s hrází je však situovaná poblíž silnice I/47 pod kterou se nachází plně 

funkční propustek DN 800. Dle aktuálně zjištěných dat ČHMÚ byl v daném úseku určen 

průtok povodňové vlny, kdy při zjištěných povodňových průtocích bude docházet k 

překročení kapacity odtoku propustku pod silnicí I/47 a přirozené akumulaci vody. 

Vzhledem k rozdílné výškové úrovni hráze nádrže a silnice bude vždy docházet k přelití 

vody přes tuto silnici. Hladina v meziprostoru hráze a tělesa silnice I/47 je limitována 

kapacitou propustku. Zvýšení kapacity propustku pod silnicí I/47 není reálné, proto takto 

navrhovanou stavbu není vhodné realizovat. Vzhledem k tom, že na základě provedených 

měření a zjištění nemá navržený poldr přínos pro ochranu silnice I/47 před přelitím, resp. 

nezvýší retenční schopnost krajiny při povodňovém průtoku a jeho realizace by 

znamenala zbytečně vynaložené náklady. 

2.6 Smluvní strany prohlašují, že splněním povinnosti uvedené v Čl. II. odst. 2.4 tohoto 

Dodatku č. 2 k SoD budou účastníci SOD zcela vyrovnáni a nebudou mít nadále vůči sobě 

žádné nároky, resp. že se každý z účastníků jakýchkoli takových dalších případných 

pohledávek či jiných nároků vůči druhému účastníkovi výslovně vzdává. 

 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Dodatek č. 2 k SoD nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní 

strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento Dodatek č. 2 včetně všech 

případných dohod, kterými se SoD doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 



           4 

prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 2 

k SoD zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.  

3.2 Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní SoD zůstává beze změn.  

3.3 Dodatek č. 2 k SoD je vyhotoven ve 4 výtiscích, které mají váhu originálu, z nichž 2 obdrží 

objednatel a 2 zhotovitel. 

3.4 Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 2 k SoD přečetli a že souhlasí s jeho 

obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 2 k SoD nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.   

V Ostravě dne 31.1.2022 V Praze dne 31.1.2022 

 

 

 

 

 

…………………………………………..… ………..…….…………………………………… 

                Mgr. Dana Lišková 

ředitelka KPÚ pro Moravskoslezský kraj   

     Sweco Hydroprojekt a.s.   

Ing. Martin Jonšta, na základě plné moci      

 


